
 

 

 

Folketingets § 71-tilsyn har den 22. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 10 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 10:  

”Kan ministeren oplyse, hvilke midler der kan anvendes til ansættelse eller betaling af 

personer som Søren Magnussen fra TV-dokumentaren ”Lys på den lukkede”, herun-

der hvilke midler som Søren Magnussen får stillet til rådighed for at kunne gennem-

føre aktiviteterne med patienterne?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Dan-

ske Regioner: 

 

”Der er forskellige muligheder for finansiering af aktiviteter, etablering af fysiske ram-

mer til aktivitetstilbud og tilknyttet personale eller projektansatte gennem psykiatri-

ens egne budgetter, regionale projekter eller private fonde.  

 

I Region Hovedstaden afsætter de psykiatriske centre årligt en økonomisk ramme til 

patientrettede aktiviteter og arrangementer. Centrene søger dertil løbende forskel-

lige puljer og fonde til afholdelse af aktiviteter.  

 

Midlerne til finansiering af Søren Magnussens stilling er fundet inden for Psykiatrisk 

Center Københavns budgetramme. Supplerende kan det nævnes, at Søren Magnus-

sens projekter beror på donationer fra private (f.eks. overskydende planter fra Tivoli 

eller privatpersoner på baggrund af facebookopslag). Dermed er der ikke en ubetyde-

lig inddragelse af civilsamfundet, hvilket også kan være med til at reducere stigma 

omkring intensive afsnit og psykiatrien.  

 

Frivilligkoordinatoren på Psykiatrisk Center Amager finansieres af midler fra Psykiatri- 

og Socialudvalget i RegioŶ HovedstadeŶ og Psykiatrisk CeŶter Aŵager, ŵeŶs ”Værek-
sted MMA” fiŶaŶsieres af hhv. eŶ satspuljebevilliŶg fra SuŶdhedsstyrelseŶ og Psykia-
trisk Center Amager. Skrivegrupperne finansieres af Psykiatrisk Center Amager samt 

fondsmidler. Recovery-mentorer og aktivitets-medarbejdere finansieres via Region 

Hovedstadens Psykiatris budget.  

 

I Region Midtjylland har de enkelte afdelinger i de senere år prioriteret midler af eget 

budget til aktivitetsmedarbejdere, peermedarbejdere m.fl. Regionen har overordnet 

set prioriteret midler til ansættelse af peermedarbejdere (Budget 2019), en mere 

tværfaglig personalesammensætning (Budget 2019), et kreativt værksted (Budget 
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2019) og opnormering i sengeafsnit sen eftermiddag/aften til patientrettede aktivite-

ter (Finanslov 2020).  

 

Psykiatrien i Region Nordjylland anvender budgetmidler og satspuljemidler til ansæt-

telse af peermedarbejdere. Aktivitetsmedarbejdere er primært ansat som følge af de 

midler udmøntet til Psykiatrien med Finanslov 2020. Der er også anvendt midler fra 

Finanslov 2020 til at bygge en ny aktivitetshal med direkte adgang fra lukkede afsnit i 

Brønderslev, som forventes klar i efteråret 2021.  

 

Også Psykiatrien Region Sjælland har netop i 2021 afsat ekstra midler til ansættelse af 

aktivitetsmedarbejdere i sengeafsnit.” 

 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners udtalelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Line Bork 

 


